
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 05/04/2024 às 10:29:01 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 40052/24 da subcategoria Solicitação Alteração Licitação/Contrato/Aditivo/Ordem de Serviço , exercício
2024. referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios, mediante o recebimento de
informações/arquivos eletrônicos encaminhados por AIlan Seixas de Sousa.

Tipo de alteração: Cancelar Licitação
Assunto; Erro na fase preparatória (Solicitação referente a Licitação Doc. 31555/24)

Documento Informado? Autenticação

Anexo Sim 0a22d22b5dbe2d6089ea9fbb9398ad79

Solicitação de Alteração de Informações Sim 4f53e6b2e0fcba0611 faf71bc692480a

João Pessoa, 05 de Abril de 2024

Assinado Eletronicamente
conlorme LC 10/93, allaraila pola LC 91/1/009 o

pclo Ro9iiiicnio Inicmo. aile/ado pola
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

4
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 40052/24. Data: 05/04/2024 10;29. Responsável; tramita,

Impresso porasousa20 em 05/04/2024 10:29. Validação; 3A17.CF77.2220.4F5E.FDF3.F101.DE1F.0032.



31^ Diário Oficial João Pessoa - Sábado, 06 de Abril de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS< .

Prefeitura Municipal
de Cachoeira dos Indios A\lSO DE UCITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N* OüOU/2024

Toma público <5110 fará tcalÍTar através do Pregocim Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Governador Joao Agripino Filho. 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos índios - PB, por meio do
site www.portaldecorapra.spublicas.c*>ni.br, licitação moilalidade Pregão Eletrônico, do tipo menorjjreço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE
01 (01) VEÍCULO TIPO VAN PARAATENDERAS DEMANDAS DASECRETARIA DE SAUDE DO
MUNICÍPIO EDE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. TODAS AS INFORMAÇÕES ESTARÃO NO TERMO
DH REFERÊNCIA. Abcnura da sessão pública: 14:00 horas do dia 22 de Abri! de 2024. Inicio da fase de
lances: 14:15hora.s do dia 22 deAbrilde2024. Referência: horário de Bra-sília- DE. Recursos: previstos

no orçainenio vigente. Fundamento legal: Lei Federal n* 14.133^1; Lei Complementam® 123/06; Decreto
Federal n“ 11.462/23; Instrução Normativa ti" 73 SEGF.S/MFv'22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores da.s referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 hora.s dos dias úteis, no
endereço supracitatlo. Telefone: (083) (083) 99918-1772 . E-mail: cplpmcindios@gniail.com. Edital:
http://www.cachociradosindios.pb.gov.^/; www.lcc.pb.gov.br,www.p OTtaldccompraspublicas.com.br;
www.gov.br/pncp.

;

]LICITAÇÕES
I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DF, CANCEL-4MENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N‘ 00006/2024

O Prcgociro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 09:00 hs tb dia 27 de Março dc
2024, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Eletrônico n° 00006/2024, que objetiva:
AQUISIÇÃO DIÁRIADEMEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA. GENÉRICOS E SIMILAR.FS, ALI
MENTOS ESPECIAIS E MATERIAL MÉDICO HOSPOALAR, ATRAVÉS DE OFERTA DE MAIOR
PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A TABELA DA ABCFARMA - ÓRGÃO OFICIAL DA

ASSÜCIAÇAüBRASILEIRADO COMÉRCIO FARMACÊUTICO, PARAATF.NDERADEMANDAS
JUDICIAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. Justificativa: Ra/ões dc
interesse público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 hora.s dos dias úteis, no seguinte endcrc-

? ço - Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB.
\ Telefone; (083) (083) 99918-1772. E-mail; cp!pmcindios@gmail.c üin.

Cachoeira dos índios - PB. 05 dc Abril dc 2024

VALDEIZ VIEIRA DA SILVA

Secretário dc Saúde

Cachoeira dos Indios - PB, 27 de Março de 2024 Ç

4
Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

Al.BERTO DE ABREU PESSOA

PREGOFIRO OFICIAI,
_ . if-

PREFF.ITUR/\ .MUNICIPAL DE CACHOEIR/\ DOS ÍNDIOS

]LICITAÇÕESAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00008/2024

Equipe de Apoio,
«Indios - PB, por meio do site www.ptKtaldecom-

Toma iiúblico que fará realizar através do Prcgociro Oficial e!
Joao Agripino Filho. 20-AntônioLcitcRolím-('achoeirados
piaspublicos,com.br, licitação modalidade Ihvgão Hletrônico, do tipo maior dcsçunio. visando fotmar Sistema
deRcgislrodePicço.sobjetivandocontrataçõcs futuras, para; AQUISIÇÃO DIÁRIADEMEDICAMENTOS
DE REFERÊNCIA, GENÉRICOS E SIM1Ij\RES, ALIMENTOS ESPECIAIS E MATERLAL MÉDICO
HOSPITALAR, ATRAVÉS DE OFERTA DH MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO SOBRE A
TABELA DA ABCFARMA - ÓRGÃO ORHAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO
FARMACTLTnCO, Pi^ ATENDER A DEMANDAS RJDIClAiS, CONFORME SOUCITAÇÃO DA
SECRETARIA DE SAÚDE. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 19 de AImí! de 2024, Inicio da fase
dc lances: 09:15 horas do dia 19 dc Abril de 2024. Referencia: horário dc Brasília - DF. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 14.133/21; Lei Complementam® 123/(Xj; Decreto
Federal n" 11.462/23; Instrução Noimativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações |X)steriores das referidas normas. lnfoiTnaçôcs;das08 :(X)as 12:00 honi-s dos dias úteis, iio axlere-
ço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918-1772. E-mail: cplpmcimlios(q'p)uil.coni. Edital: httpr/Vvww.
cachociradosindios.pb.gov.br/; www.icc.pb.gov.br;www.portaldcconqiraspubiicas.cora.br;www.govJirpncp.

Cachoeira dos índios - PB, 05 de Abril de 2024

sediada na Avenida Governador PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE PRF.TF.NSA CONTRATAÇÃO DIRF.TA DISPENSA N* 9/2024

A Prefeitura Municipal dc Catolé do Rocha manifesta 0 interesse em obter propostas adicionais dc
eventuais imaessados na contração direta, com base no Lei 14.133/2021, Art. 75,1 (PNCP), que ob
jetiva: COTttratação dc empresa especializada para prestação de serviços objetivando a construção de
um reservatório elevado na Escola Municipal Leonilda de Freitas localizada no sitio São Pedro, neste

Município O interessado poderá obter 0 respectivo Edital c Termo de Referência com a especificação do
objeto pretendido acessando: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.portaldeconipraspub)icas.coin.bT ou
www.gov.br/pncp. A referiila comissão estará recebendo a-s prtipostas até as I4:00h do dia 10 de abril de
2024 (quarta-feira) dc 2024 via www.porlaldccompraspiiblicas.com .br, documentação complementar,
por ventura solicitada poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.
br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Com
plementam® 123/06; Decreto Municipal n® 032/2023 e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supraciUido. Telefone: (083) 34411383.VAI.DEIZ VIEIRA D A SILVA

Secretário de Saúde Catolé do Rocha - PB. 04 de abril de 2024.

JAILMA FR.\NCIS< A DA SILVA

Agente dc Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO El.ETRÔNICO N“ 00009/2024

Toma público que fará realizar através do Prcgociro Oficiai e Equipe dc Apoio, sediada na Avenida
Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira ilos Indios - PB. por meio do
site www.portaldcconqjraspublicas.eora,br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
visando fomiar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para; CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPEC1AL12.4DSA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO FORNECIMENTO
DE ESTAÇÕES COMPACTAS AUTOMÁTICAS. DE TR.ATAMENTO E ABASTECIMENTO DE
AGUA. JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO

MUNICÍPIO DE CACHOEIR.A DOS ÍNDIOS-PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 22
de .Abril dc 2024. Início da fase de lances: 10; 15 horas do dia 22 de Abril de 2024. Referência: horário

de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n“ 14.133/21;
Lei Complemcutarn® 123/06; Decreto Fetieral n® 11.462/23; Instrução Nonnativa n“ 73 SEGESi'ME/22;
e legislação pertinente, coiisidcrada.s a.s alterações posteriores das referidas normas. Informações; das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (0831 (083) 99918-1772. E-mail:
cplpmcindiosCàgmailcom. Edital: http://www.eachoeiradosmdios.pb. gov.br/; www.lce.pb.gov.br; www.
portaldeeompTaspublicas.com.br.www.gov.br/pncp.

I

SEBASTIÃO MONTEIRO DASILVA
SECRETARIO UE ,\GRlCULTUR/\

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLF. DO ROCHA

AVISO DE UCITAÇAO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00010/2Ô24

A Prefeitura do Município de Catolé do Rodia-PB vent tornar público e comunica para conhccinrento
de interessados 0 resultado do Pregão Eletrônico n° 00010,'2024 com o Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de urnas e prestação de serviços funerários destinados às famílias cm situação de
vulnerabilidade deste Município, resultou cm Fracassada devido aos licitantes não atenderem a docu
mentação exigido no referido edital,

Catolé do Rocha - PB, 05 dc abril de 2024
JAILMA FR.ANCISCA DA SILVA

Agente dc Contratação

PREFEIl URA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 19/2024

Cachoeira dos Indios - PB, 05 de Abril dc 2024

Toma público que fará realizar através do Agente dc Contratação- Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada
na Praça Sérgio Maia. 66 - Centro ● Catolé do Rocha - PB, por meio do site www.porlaldeeompraspubii-

cas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, du tipo Menor Preço Por Item, para: Aquisição de
artefatos em concreto armado tipo; manilhas, tampas, colunas, tnciofio, piso, postes e outros, destinados
aos serviços de infracstnitura das secretarias deste Municipio. Abertura da sessão pública: 08:00 horas
do dia 23 dc abril de 2024 (terça-feira). Início da fase de lances: 08:15 horas do dia 23 de abril de 2024

(terça-feira). Referência: Itorário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal; I.ei Federal n" 14.133/21: Decreto Municipal n° 032/2023; I.ei Complementam” 123/06; Instrução

Normativa n°73 SEfiF.S/ME'22; e Icgislaçãopertinentc, consideradas as alteraçõe.s posteriores das refe
ridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, uo endereço supracitado. Telefone;
(083) 34411383. K-raail: liciiacaoltfcatoledurocha.pb.gov.bT. Edital; www.catolcdorocha-pb.gov.br; www.
tce.frá.gov.br; www.portaldccompraspublicas.com.br;www.gov.br/pncp.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DF. I.ICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 0ÜÜI0/2Ü24

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Avenida
Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos índios - PB, por meio do
sue www.portaldccompraspublica.s.cora.br, licitação modalidade l*rcgão .Flcoôiiico, do tipo menor preço.
\ isando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para; AQUISIÇÁO DE
04 (QUATRO) VTÍCULOS 07 LUGARES PARA ATENDER AS DEM.4NDAS DA SECRETARIA

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO EDE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. TODAS AS INFORMAÇÕES
ESTARÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 11 ;00 horas do dia 22 de
Abril de 2024, Inicio da fase de lances: 11:15 liora.s do dia 22 de Abril dc 2024. Referência: horário de

Brasília - DF, Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n° 14.133/21;
I.ei Complementam® 123/06; Decreto Federal n® 11.462/23; Instrução Normativa n°73 SEGES'MF/22;
e legi.slaçâo pcrtinenle, consideradas as alterações posteriores das refcrida.s normas. Infonnações: da.s
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) (083) 99918-1772 .E-mail:
cplpmcindios@igmail.com. Edital: bilp;//www,cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.
ponaldccompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Catolé do Rocha - PB, 05 dc abril de 2024.
JAILMA FR.ANC1SCA DA SILVA

.'\gentc dc Contratação

PREFEITUR/\ MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

1IOMOI.OGAÇÃO/ADJUÜICAÇÃO
PREG.ÃO ELETRÔNICO N® 12/2024

Nos lermos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação denominado Pregoeiro e obser
vado parecer da AssessoriaJuridiea, referente ao Pregão Eletrônico n® 12/2024, que objetiva: Aquisição

Cachoeira dos Indios - PB, (15 dc Abril de 2024
VALDEIZ VIEIRA DA SILVA

-Secretário dc Saúde


